令和６年９月吉日

会員 各位

公益社団法人東京都宅地建物取引業協会 第六ブロック
ブロック長 小野  信一
研修委員長 山ノ井 茂雄

区民公開セミナーのご案内

〜失敗しない実家の相続・空き家対策について〜

   平素より本部並びにブロック事業へのご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、2023 年 12 月に「改正空家対策推進特措法（正式名称：空家等対策の推進に関する特別措置法）」、

2024 年 4 月から「相続登記」が法律で義務化されるなど、空き家と相続に関する法整備が進んでおり

ます。また、宅地建物取引業法の改正により、2024 年 7 月 1 日より、800 万円以下の不動産売買にお

ける仲介手数料の上限が最大 33 万円に引き上げられました。これは空き家の流通促進を目的とした国

土交通省の取り組みです。このような環境のもと、当ブロックでは港区後援区民公開セミナーを開催す

ることとなりました。皆様のご参加をお待ち申し上げております。

記

日 時： 令和６年１１月１５日（金）１４：００〜１５：４５（受付開始１３時）

内  容： 人気弁護士が伝授！トラブル事例に学ぶ！失敗しない実家の相続・空き家対策

講師：弁護士 角田智美氏

場 所： 麻布区民センター 東京都港区六本木５−１６−４５

東京メトロ日比谷線六本木駅 ３番出口徒歩６分

当区民センターには専用の駐車場はありませんのでお車での来場はご遠慮ください。

会 費： 無 料

定 員： １００名（１社２名まで先着順とし定員になり次第、締切させていただきます）

申込締切： 令和６年１１月８日（金）

申 込： 以下ご記入の上、ＦＡＸもしくはメールにてお申し込み下さい。

 主 催： (公社)東京都宅地建物取引業協会第六ブロック

後  援： 港区

以 上

     セミナーに参加いたします

商  号：

電話番号：            FAX 番号：

メールアドレス：

参加者名 ①氏名            ②氏名

FAX  : 03-3593-2245 (ブロック事務局)
メール : block6@tokyo-takken.or.jp